A Secretaria para oficiar e arquiva

Sala das4/aZt. 	04

-AP

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 239/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ - Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que proceda a
implantação do Programa Federal Brasil para Elas.

JUSTIFICATIVA

0 Programa Brasil para Elas consiste em uma estratégia do governo
federal para transformar o empreendedorismo em ferramenta de liberdade econômica
e individual.

Também é finalidade do programa a liberação facilitada de empréstimos
para mulheres empreendedoras que estiverem cadastradas, além de serem ofertados
cursos pelo SEBRAE, para capacitação e qualificação das empreendedoras por meio
de consultorias.

0 programa é Federal, através do Ministério da Mulher, da Família e dos
Direitos Humanos, e as ações são voltadas ao empreendedorismo feminino no pais.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe é
peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação.

Iturama/MG, 28 de setembro de 2022.

ePAtd iv\u‘GAr\d,
Ana Carolina Freitas Miranda

Vereadora

1°'

A

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (04,31A-8500 e 3415-8543 - CEP 382P-007.,

	Page 1